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-22 Ekim Dünya Kekemelik Günü- 

      Kekemelik nedir?       

Ses, hece, sözcük tekrarları ve uzatmaları, duraklamalar, konuşmaya 

başlamada zorluk gibi belirtilerle konuşmanın akıcılığı ve ritminde 

meydana gelen bozukluklar 

„kekemelik‟ olarak tanımlanır. 

Konuşmanın doğal akışını bozan ve 

bireyler arası iletişimi etkileyen 

bir problemdir. 

Bireyin istemsiz olarak sesleri 

uzatması, kimi sesleri üretirken 

zorluk çekmesi, bir sesi heceyi ya 

da sözcüğü tekrarlaması 

biçiminde görülebilir.  

Kekemeliğin nedeni nedir?  

Kekemeliğin tek bir nedeni yoktur. 

Birçok olası nedeni vardır. Yapılan 

araştırma sonuçlarına göre, çocuklukta 

başlayan tipik kekemelik fizyolojik 

faktörler barındırmaktadır. Örneğin, 

kekemeliği olan bireylerin yaklaşık 

%50'sinde kanıtlanmış genetik etkiler 

vardır.  

Kekemeliğin, stresli ortamlarda artması, nedenlerinin psikolojik 

olduğunun düşünülmesine yol açmaktadır, ancak bu doğru değildir. 

Psikolojik faktörler kekemeliği "tetikleyebilir" - ya da ortaya 

çıkarabilir - fakat kekemeliğin nedeni değildirler. Öğrenme ya da 

Kekemelik 
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alışkanlıklar da kekemelikte önemli rol oynamaktadır. Örneğin 

kekemeliği olan bireyler, kekelediklerinde kendilerine yardımcı 

olacağını düşündükleri bazı hareketler (ayak vurma, göz kırpma gibi) 

yapabilirler.  

 

 

 

 

 

Kekemelik belirtileri nelerdir?  

Kekemelikte görülebilen belirti ve bulgular şunları içerebilir: 

• Bir kelime, kelime öbeği veya cümleyi başlatmada zorluk 

• Bir sözcüğü veya sözcük içindeki sesleri uzatma 

• Ses, hece veya kelimeyi tekrar etme 

• Bazı heceler veya kelimeler için kısa sessizlik veya bir kelime 

içinde duraklamalar 

• Bir sonraki kelimeye geçmede zorluk yaşanması 

• Bazı kelimeleri söylerken yüzün veya üst gövdenin aşırı 

derecede gerilmesi 

• Konuşma kaygısı 

• Etkili iletişim kurmadaki yeteneklerde sınırlılık 
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Kekemeliğe konuşma güçlüğü ve bazı anormal mimikler eşlik edebilir: 

• Hızlı göz kırpma 

• Dudakların veya çenenin titremesi 

• Yüz tikleri 

• Baş hareketleri 

Kekeleme kişi heyecanlandığında, yorgunken, 

stres durumunda veya kendini baskı altında 

hissettiğinde daha kötü olabilir. Kalabalık 

önünde konuşma veya telefon konuşması gibi 

durumlar bu kişiler için özellikle zor olabilir. 

Ancak kekemelik problemi olanların çoğu 

kendi başlarına konuşurken, şarkı söylerken 

veya bir başkasıyla aynı anda konuşurken 

sorunları yoktur. 

Çocuklarında kekemelik şüphesi olan aileler  

Kekeleme davranışları çoğu ilk olarak 2—5 yaşları arasında ortaya 

çıkar, (Bloodstein; 1960; Van Riper, 1972). Ancak bu yaşlarda 

konuşmalardaki tekrarların, uzatmaların ve ses çıkarmadaki durak- 

lamaların “kekemelik” anlamına geldiği ve problem olarak algılanması 

konusunda kesinlik yoktur. Sözü edilen bu davranışlar çocukların % 

80‟inde 6 ay ile 1 yıl içinde kendiliğinden kaybolmaktadır. Kekemelik 

görülen çocukların %25‟inden fazlasında bu durum yetişkinliğe kadar 

devam etmez. 

Çocuklar büyüdükçe, olgunlaştıkça yani dilbilim kuralları ve konuşma 

yeteneğini kazandıkça konuşmaları kolaylaşır, akıcı ve ritimli 

konuşmaktadırlar. Konuşmanın akıcılığındaki bu değişiklikler merkezi 

sinir sisteminin gelişmesi gibi olgunlaşmaya, çevresinin etkilerine ve 
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bu davranışlarının tekrarlanmasına ya da bu üç faktörün birleşimine 

bağlı olarak ortaya çıkar. Akıcı konuşan çocuklarda üç şey dikkati 

çeker. Bunlar; 

1. Konuşmanın sıklığının artması, 

2. Konuşma aralarında sessiz bekleme süresinin azalması, 

3. Konuşma seslerinin daha kolay çıkması, daha hızlı konuşma ve 

tekrarlarda azalmalardır. 

Kekemelik nasıl teşhis edilir?  

Kekemelik genellikle, ses, 

konuşma ve dil bozukluğu olan 

bireyleri test etmek ve tedavi 

etmek için eğitilmiş bir sağlık 

profesyoneli olan dil konuşma 

terapisti ya da çocuk 

psikiyatrisi uzmanı tarafından 

teşhis edilir. Tanı konulması 

sırasında; 

Kekemeliğin ilk fark edildiği zaman, 

Hangi koşullarda ortaya çıktığı, 

Kekemelik davranışlarının bir analizi, 

Çocuğun konuşma ve dil becerilerinin değerlendirilmesi ile elde edilen 

veriler gibi çeşitli faktörleri göz önüne alır. 

Küçük bir çocuk kekemelik için değerlendirilirken çocuğun kekemelik 

davranışına devam edip etmeyeceği veya fazla ilerlemesinin muhtemel 

olup olmadığını belirlemeye çalışılır. Bunu belirlerken ailede kekemelik 

öyküsü, çocukta kekemeliğin 6 ay veya daha uzun sürüp sürmediği ve 
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başka konuşma veya dil problemleri gösterip göstermediği gibi 

faktörleri göz önünde bulundurur. 

Hastane değerlendirmesinin 

ardından çıkan sağlık raporu ile 

aile yaşadıkları ilçeye bağlı olan 

Rehberlik ve Araştırma 

Merkezine doğrudan başvuru 

yaparak randevu alır. Randevuda 

var olan sağlık raporu 

doğrultusunda aile görüşmesi 

yapılır. Çocuk özel olarak 

geliştirilmiş değerlendirme 

yöntem ve teknikler ile 

değerlendirilerek konuşma 

terapisi için gerekli olan belgeler hazırlanır. İşlemlerin sonrasında 

çocuk, konuşma terapisi destek eğitimini Özel Eğitim ve 

Rehabilitasyon Merkezlerinden alabilir.  

 

Konuşma terapisi nedir? 

Konuşma terapisi konuşmadaki 

kesintileri azaltabilir ve çocuğun 

özgüvenini artırabilir. Konuşma 

terapisi; konuşma hızı, nefes 

desteği ve gırtlak gerginliği gibi 

konuşma kalıplarını kontrol 

etmeye odaklanır.  
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Konuşma terapisi için en iyi adaylar şunlardır: 

 3 ila 6 aydır devam eden kekemelik problemi olanlar 

 Belirgin kekemeliği olanlar 

 Kekemelik nedeniyle duygusal zorluklar yaşayanlar 

 Ailede kekemelik öyküsü olanlar 

Ebeveynler, çocuklarının problemi daha hızlı atlatmasına yardımcı 

olmak için terapötik teknikleri kullanabilir.  

Ebeveyn - çocuk etkileşimi 

nasıl olmalıdır? 

Anne-babaların çoğu 

bebeklikten itibaren çocuklarına 

ilk kelimeleri öğretmede 

oldukça başarılıdırlar. Aynı 

anne-babalar çocuklarının 

kelimeleri birleştirerek anlam 

vermede karşılaştıkları 

güçlükleri ise unutabilirler. Bu 

evrede anne-babalardan 

istenen; konuşma biçimlerini basitleştirmeleri, çocuklar konuşurken 

aceleci olmayıp zaman tanımaları, hoşgörülü, sıcak ve sevecen 

olmalarıdır. Anne-babaların çocuklarıyla konuşmaları basit, yavaş ve 

daha yumuşak tonda olmalıdır. Anne-babalar uzun sonu gelmeyen 

cümle ve paragraflardan ve duraklamaya yer vermeyen konuşma 

biçiminden kendilerini arındırmalıdır. Çocuğun iyi konuşabilmesi 

çevresinde iyi dinleyicilerin olmasını gerektirir. Dinleyici gerçekten 

dinlemeli, kulaklarıyla değil kalbiyle ve zihniyle dinlemelidir. Bu 

dönemde çocuğun yardıma olan gereksinimi diğer dönemlerden daha 

kritiktir.  
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Konuşma terapisi alan çocuk için evde teknikleri uygulamada ebeveyn 

katılımı, bir çocuğun kekemelikle başa çıkmasında, özellikle de bazı 

yöntemlerle başa çıkmada yardım etmenin kilit parçasıdır. Çocuğa 

uygun en iyi yaklaşımı belirlemek için anne - babaların çocuk 

psikiyatrisi uzmanının rehberliğini takip etmeleri önemlidir. 
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